

**Wyciąg z protokołu z XXIV sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 10 października 2016 r.**

**Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk:** Bardzo bym prosił o czwarty slajd. Tu mamy oficjalnie newsletter. Kolejna wtopa, Pani Marszałek, Pani służb. To jest dnia 3 października, informacja o inauguracji roku akademickiego na Uniwersytecie Zielonogórskim i w Akademii Gorzowskiej. Proszę sobie przeczytać uważnie i zobaczyć ile tam jest po prostu pomyłek i nieścisłości. Pani Marszałek, w tej uroczystości ważnej dla Gorzowa, najważniejszej po być może II wojnie światowej, jeżeli chodzi o szkolnictwo wyższe, poza Premierem RP Beatą Szydło w opinii tutaj autora, wzięli udział m.in. Posłanka PO Krystyna Sibińska oraz Pan Senator RP Władysław Komarnicki. W tej uroczystości udział wzięła także tzw. minister konstytucyjna, członek Rządu Rzeczypospolitej Pani Elżbieta Rafalska, która uchodzi za orędowniczkę, nie chcę powiedzieć „matkę założycielkę” tej Akademii i nie została w ogóle dostrzeżona. Wziął w tej uroczystości udział także Poseł Pan Marek Ast. Dodatkowo, ja już pomijam, że to jest.., brak mi słów po prostu. Dodatkowo, Pani Marszałek, Państwo przywiązujecie ogromną rolę do konstytucji, do obrony tej konstytucji i warto też o taką nomenklaturę konstytucyjną w tych oficjalnych dokumentach. Nie ma kogoś takiego jak Premier RP, co to jest za określenie, ja już pomijam, jedyny urząd tu wymieniony z wielkiej litery. Premier RP, jest Prezes Rady Ministrów albo premier po prostu pisany małymi literami. A już zupełnie nie znam z konstytucji skąd Państwo wywiedliście określenie Posłanka PO, jest poseł, jest senator. Jeżeli już to Poseł na Sejm RP, ewentualnie Senator RP, ale już na pewno nie ma Posła Platformy Obywatelskiej, prawdopodobnie Pan Senator się ze mną zgodzi, że nie jest to właściwa nomenklatura i ogromne niechlujstwo. Jeszcze Pan Poseł Jacek Kurzępa też był, też nie został jakby dostrzeżony. Rozumiem, że dostrzeżono tylko parlamentarzystów związanych z Platformą Obywatelską. Niedobrze.

**Newsletter nr 1111****Inauguracja roku akademickiego**

3 października br. w Zielonej Górze jak i w Gorzowie Wlkp. odbyły się uroczystości związane z rozpoczęciem roku akademickiego. Swoje pierwsze rok akademicki inaugurowała dnia Akademii Gorzowska im. Jakuba z Paradyża. Dla Uniwersytetu Zielonogórskiego to również ważny rok, w tym roku świętuje 15-lecie istnienia.

**Pierwsza taka inauguracja na Akademii Gorzowskiej**

Masa święta, przemarsz na uczelnię i druga część uroczystości w auli Akademii Gorzowska im. Jakuba z Paradyża inaugurowała rok akademicki 2010/2011.

**W uroczystych obchodach wzięł udział wicemarszałek województwa lubuskiego Romuald Gawlik.**

Zdaniem rektor Akademii Gorzowskiej prof. Elżbiety Skórupskiej-Flaczyńskiej uczelnia jest dobrze przygotowana do działania w nowej formule. – Mamy bardzo dobrą bazę, także dla studentów niepełnosprawnych. Kształcimy na wielu ciekawych kierunkach na studiach pierwszego i drugiego stopnia, zdobyliśmy wniosek o możliwość doktoryzowania, mamy etatową kadre, świetnych fachowców – przekonywała podczas oficjalnych uroczystości.

Uczelnia współpracuje z placówkami kultury i nauki województwa lubuskiego. Jest także w stałym kontakcie z lubuskimi pracodawcami, aby tworzyć kierunki w odpowiedzi na zapotrzebowanie. – Mamy podpisanych wiele porozumień. Przed nami wiele pracy, aby wciąż podnosić jakość kształcenia, która już jest wysoka – podkreślała rektor uczelni.

Główne cele Akademii Gorzowskiej na najbliższe lata to

- 1) rozwój badań naukowych na jak najwyższym poziomie,
- 2) systematyczne podnoszenie jakości kształcenia,
- 3) intensywny rozwój kadry naukowej,
- 4) stworzenie odpowiednich warunków dla podejmowania starań o uzyskiwanie na poszczególnych kierunkach uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora,
- 5) poszerzenie i dostosowywanie oferty dydaktycznej do potrzeb lokalnego i globalnego rynku pracy,
- 6) rozbudowywanie i umocnienie bazy dydaktycznej

W uroczystości wzięła udział Premier RP Beata Szydło. – Życzę Państwu rozwoju osobistego dzięki kształceniu w tym miejscu, to ważne dla rozwoju całej Polski Zachodniej, bez ośrodków akademickich będzie ciężko o rozwój – podkreślała Premier RP.

W obchodach wzięł udział także m.in. posełanka PO Krystyna Sibińska oraz senator RP Władysław Komarnicki.



Lubuskie

Marszałek  
Województwa Lubuskiego  
Elżbieta Anna Polak



Zielona Góra, 2016-10-31

GZ.II.0003.2.2016

W P L Y N E Ł O  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

02-11-2016

Nr rej. 1759 ilość zał. ....

Podpis J. Polak

Pan  
**Zbigniew Kościk**  
Radny Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny!

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną na XXIV zwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 10 października 2016 r. dotyczącą treści zawartych w Newsletterze Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego z dnia 3 października 2016 roku, pragnę podziękować za uważne śledzenie informacji w nim zawartych.

Bardzo dokładnie analizujemy uwagi dotyczące redagowania newslettera, jakie składają nam czytelnicy i często dzięki nim poprawiamy jego jakość. Przyjmujemy również uwagi przez Pana zgłoszone podczas ostatniej sesji sejmiku. Dzięki żywej reakcji naszych odbiorców nie przez przypadek nasz codzienny newsletter jest bardzo wysoko oceniany za profesjonalizm i to nie tylko w województwie lubuskim.

Z poważaniem